JAC. GOARI NOTÆ.

(35) Præcipuam hanc Romanorum stragem de-
scribit Ammianus, lib. xxxi. Ad annum Valentis 14
assignat Hieronymus in Chronico, qui post Valen-
tiniani fratris mortem Valentis tertius numeratur
a Theophane, cui concurs Ammianus scribit: *Pe-
ritiohe exitu Valens quinquagesimo anno contiguus,
cum per annos quatuor imperasset, et parvo minus.*

(34) Pliacet Peyr. cod. interpunctio, γνοὺς Γρα-
τιανὸς ὁ Αὐγουστος, ἐν τῇ Παννονίᾳ κατερχόμενος

ὡς πρὸς βοήθειαν. *Ubi rescivit Gratianus Augustus,
tanquam suppetias laturus in Pannoniam veniens, etc.*
Cedr. ambustum cum sociis Valentem ait in eo
tuguriolo, ἀγνοῖα τῶν κεκρυμμένων· *cum Scythiæ
ignem committentes nescirent, qui illie laterent.* Et
verosimile alio mortis genere extinguendos, sive
etiam captivos abducendos, ut detecti ab eis fuis-
sent. COMBERIS.

myde vestivit, et imperatorem renuntiatum ad bellum adversus Gotthos misit. Scythas porro vernacula ipsorum lingua Gotthos nuncupatos Trajanus Patricius in sua historia asserit. Sanctus autem Dorotheus subimpio Valente Alexandriae in circo bestiis expositus clarum ab Arianis martyrium pertulit.

A. C. 371. — *Romanorum imperatoris Theodosii annus primus.*

Hoc anno Gratianus imperator Theodosium Iberum Hesperium genere, virum nobilem et bellicis in rebus versatissimum, imperii collegam ascivit. Ille pietate clarus et de recta fide benesentiens, Barbaros Thraciam devastantes profligavit. Gratianus et Valentinianus Damasi papæ Romani consiliis episcopus exsilio damnatus data lege revocarunt ad sedes sibi proprias, Arianis ab eis omnino depulsis. Tunc temporis Petrus Alexandriam reversus proprium thronum, Lucio ejecto, recepit. Eo mortuo Thimotheus ejus frater Alexandriæ Ecclesiæ et orthodoxorum episcopus in ejus locum consecratur. Antiochiæ vero, quæ urbs Syriæ est, orthodoxis post divini Eustathii obitum in duas partes divisit, hi quidem Paulinum **57** agnoscebant episcopum, alii, Euzoio Ariano ad præsulatum evecto, sacrum virum Meletium habuere. Imperatores porro legem orthodoxorum commodo latam per Saporem quemdam orientis ducem miserunt. Hic Antiochiam profectus, Paulini episcopatum jam assecuti, et Apollinarii thronum incursantis dissidium comperit, sacrum etiam Meletium longe a tumultu quietum, Flavianum autem tunc temporis presbyterum, Paulino quidem adversantem, Apollinarium vero probris et conviciis onerantem, et Meletio thronum pluribus adhortantem designari. Sapor Flaviani consilium sue sententia confirmans, abcessit. Eo tempore Diodorum Tarsi episcopum magnus Meletius ordinavit. Eusebius etiam Samosatensis præsul postliminio reversus variis urbibus plures assignavit episcopos: Dolicam vero adveniens Maris in episcopum præficiendi causa, in ipso urbis ingressu, Deo, quibus ipse novit consiliis, permittente, ab